у

УТВЕРЖДЕНО
Приказом начальника управления

образования
города Кузнецка
от 17.02.2025

к управления образования
города Кузнецка
/Л.А. Борисова

Измененияв Устав
Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
гимназии №9

города Кузнецка

Кузнецк, 2025

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального законаот29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьей 46
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» внести изменения в Устав Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии №9 города Кузнецка.
1.1.

1.2.

2.

3.

Раздел Ш. Предмет, цели и виды деятельности, виды реализуемых
образовательных программ дополнить пунктом:
«3.4.2. Создание безопасных условий обучения, в том числе при
проведении практической подготовки обучающихся, а также
безопасных условий воспитания обучающихся, присмотра и ухода за
обучающимися, их содержания в соответствии с установленными
нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся,
работников образовательной организации;»
Раздел Ш. Предмет, цели и виды деятельности, виды реализуемых
образовательных программ дополнить пунктом 3.4.3. следующего
содержания:
«3.4.3. Создание специальных условий для получения образования
обучающимисяс ограниченными возможностями здоровья, инвалидами
(детьми — инвалидами) в соответствии с рекомендациями психолого —

медико — педагогической комиссии, а для инвалидов (детей —

инвалидов) также в соответствии с индивидуальной программой
реабилитациии абилитации иивалида (ребенка — инвалида)»
Пункт 1.1. настоящих изменений вступает в силу после официальной

регистрации Управлении Федеральной налоговой службыпо Пензенской
‘области.

Пункт 1.2. настоящих изменений вступаетвсилу с | марта 2025 года.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №9 ГОРОДА КУЗНЕЦКА, Бахарева Галина
Алексеевна, ДИРЕКТОР

04.03.25 11:28 (MSK) Сертификат 2027E4BE156DAD7C606125D75721FBB2

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"